



**CIRCULAR ACLARATORIA
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

Circular N° 1	
Lugar y Fecha	Buenos Aires, 07/06/2017
Organismo contratante	COMISIÓN NACIONAL DE ENERGIA ATÓMICA

Organismo contratante
COMISIÓN NACIONAL DE ENERGIA ATÓMICA
GERENCIA DE ÁREA CAREM
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES aprobado por R.P. 310/15

Procedimiento de selección			
Tipo:	CONCURSO DE PRECIOS	N°	11/2017
Clase:	ETAPA ÚNICA NACIONAL		
Modalidad:	SIN MODALIDAD		
Expediente	F-059-2017		
Rubro :	520 - MATERIALES DE SEGURIDAD E HIGIENE		

Objeto de la contratación:
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD

ACTO DE APERTURA:	
Lugar/Dirección	GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM - Predio CAREM Lima – Edificio ASCN – Ruta 9 Km103 / Camino Central Atucha – Zárate – Bs. As.
Día y Hora	16/06/2017 A LAS 11:10HS.

DESCRIPCIÓN

CONSULTAS

Consulta Renglón 7: En cuanto a las botas de PVC con puntera, nosotros podíamos ofrecer marca Ombú, quería saber si esto también es factible. Cotizar marca Ombú, presentando especificaciones.

Respuesta Renglón 7: Se podrá cotizar cualquier marca, siempre que se respeten las características técnicas solicitadas en el pliego de bases y condiciones particulares.

Consulta Renglón 11: En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES, en el ANEXO A: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, en el Renglón N° 11 solicitan la cantidad de 10 pares de GUANTES VAQUETA AMARILLA DE MEDIO PASEO; pero en el ANEXO B - Planilla de Cotización aparece el mismo Renglón 11 con la cantidad de 100 pares.

Respuesta Renglón 11: Se deberá cotizar 100 pares de guantes, misma cantidad que figura en la Planilla de cotizaciones

Aclaración al Renglón 14: Se deberá cotizar el modelo MSA debido a que tenemos en la actualidad Cascos de la misma marca.

EA

 Aguirre
 FRANCISCO